
Contacto

Teléfono +34 942200602
Correo Electrónico contratacion@santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 134/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santander.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Naturalización de patios de escuelas de Educación Infantil y Primaria de Santander

Constituye el objeto del contrato, la contratación de la ejecución del proyecto de obras de "Naturalización deDescripción 
patios de escuelas de Educación Infantil y Primaria de Santander", que de conformidad con lo establecido en el artículo 99.3
de la LCSP Ley 9/2017, se procede a la división del contrato en 3 lotes: -Lote 1: “Restauración Ambiental” CEIP FUENTE
DE LA SALUD -Lote 2: “El Patio escolar de los sentidos” CEIP GERARDO DIEGO  -Lote 3: “Soñamos un Patio” CEIP ELOY
VILLANUEVA
Valor estimado del contrato 253.860,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 307.171,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 253.860,77 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tres (3) meses, contados desde la firma del Acta de Comprobación de Replanteo. Los trabajos de obra
civil se realizarán de manera que no se interfiera con la actividad de los CCEIP, finalizadas las mismas comenzarán los
trabajos de jardinería y plantaciones en función de las condiciones climáticas.

Lugar de ejecución
Servicio de Contratos de Servicios
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

http://www.santander.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Declarar desierto el procedimiento por falta de licitadores, de conformidad con lo establecido en el artículo 150.3 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C04.I03.P03.S08.S14.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: “Restauración Ambiental” CEIP Fuente de la Salud

Lote 1: “Restauración Ambiental” CEIP Fuente de la SaludDescripción 
Valor estimado del contrato 87.076,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 105.363,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.076,94 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierto el procedimiento por falta de licitadores, de conformidad con lo establecido en el artículo
150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: “El Patio escolar de los sentidos” CEIP Gerardo Diego

Lote 2: “El Patio escolar de los sentidos” CEIP Gerardo DiegoDescripción 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eeae3f3e-b72e-4a6e-bc25-3a33e72517d7


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Valor estimado del contrato 85.188,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.078,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.188,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierto el procedimiento por falta de licitadores, de conformidad con lo establecido en el artículo
150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: “Soñamos un Patio” CEIP Eloy Villanueva

Lote 3: “Soñamos un Patio” CEIP Eloy VillanuevaDescripción 
Valor estimado del contrato 81.595,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 98.730,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.595,31 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierto el procedimiento por falta de licitadores, de conformidad con lo establecido en el artículo
150.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 19/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

ON LINE

Archivo B (Oferta técnica)

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2024 a las 11:00 horas

Contacto

Teléfono +34 942200662
Correo Electrónico contratacion@ayto-santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

Contacto

Teléfono +34 942200662
Correo Electrónico contratacion@ayto-santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, de regulación no armonizada, tramitación urgente, con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Su tramitación es urgente, por lo que resulta procedente la reducción de plazos
prevista en el artículo 50.1 a del Real Decreto ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes
para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

ON LINE

Archivo A (Documentación administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 11:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kp7aVNgXNfU%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras Objetivas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Gestión Medioambiental y tratamiento de residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Memoria de jardinería y arbolado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Memoria técnica de desarrollo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000014035950 |  2024-000909221 | Fri, 23 Aug 2024 13:47:14:652 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129118991404010351112645361637049765984 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kp7aVNgXNfU%2FbjW6njtWLw%3D%3D

